
令和6年９月吉日

各位

広島県ビーチボール協会

会　長　　　宗　永　卓　三

　拝啓　時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

　

 『第１3回かぐや姫カップ』 の開催について

・「第31回ジャパンカップあいち大会」に参加を希望されるチームは、申込書に記入願います。

広島県ビーチボール選手権 

　日頃は大変お世話になっております。いつでも、どこでも、だれでもが手軽に出来るスポーツ

として、全国各地に親しまれている、ビーチボール競技を広島県への一層の普及、振興を図る

とともに、参加者相互の親睦と交流を図ることを目的とし標記の大会を開催いたします。

 今大会に参加されないチームは「第31回ジャパンカップあいち大会」への参加は出来ません。

　大会実施要項、参加申込書等を送付いたしますので、大会参加ご希望のチームは参加申し込書

に必要事項をご記入の上、担当者宛に郵送又はＦＡＸにてお申込みください。

　必ず大会開催要項はお読みいただき、内容をご確認ください。

・今大会は令和7年３月開催予定の「第31回ジャパンカップあいち大会」の予選を兼ねており、



１、 趣　　旨

２、 主　　催 ：広島県ビーチボール協会

３、 後　　援 ：各県ビーチボール協会

４、 開催日時 ：令和6年10月20日（日）

　　 受付：８時３０分～、　監督者会議兼開会式：８時５０分～、

５、 会　　場 ：ピースリーホームバンブー総合公園 体育館

６、 競技規則 ：日本ビーチボール協会認定　『ビーチボールのルール』　を適用。

７、 参加資格 ：満２０歳以上の者

８、 競技種目 ★　男子　２０歳以上 ・ ３０歳以上 ・ ４０歳以上 ・ ５０歳以上 ・ ６０歳以上　の部

★　女子　２０歳以上 ・ ３０歳以上 ・ ４０歳以上 ・ ５０歳以上 ・ ６０歳以上　の部

　　　（年齢は、令和6年４月１日現在の満年齢とする。）

＊注意：参加チームにより競技種目の区分を変更・統合する場合があります。

変更・統合の場合はハンデ戦とします。

９、 競技方法 ★　予選リーグ、決勝トーナメントとする。

１０、 審　　判 相互審判制・・・・・・各チームから３名のご協力をお願いします。ホイッスルを

 ご持参下さい。主審・副審は、審判員服を着用し公認エンブレムを中央に付

　＊審判の手引き、審判服（半袖・長袖）を事務局にて 販売しておりますので、

１１、 表　　彰 ：各競技種目区分の優勝、準優勝、のチーム

１２、 編　　成

１３、 参 加 料

：監督１名、選手４名～６名の７名以内をもってチームを編成する。但し、監督

ームに登録、出場することは出来ない。

１／２

②一般参加（協会員以外が参加）のチーム、　１チーム　5000円

：いつでも、どこでも、だれでもが手軽に出来るスポーツとして、全国各地に親

　　 ご利用下さい。（※事前にお知らせ願います。）

が選手を兼ねる場合は６名以内をもって編成する。又、同一人物が複数のチ

　＊申込み後に都合によって大会中止の場合、参加料を返金致します。

参加者相互の親睦と交流を図ることを目的とし開催致します。

けること。

　＊申込み後の辞退・棄権につきましては、参加料の返金はいたしません。

　（〒729-2313　広島県竹原市高崎町１４１４　　　TEL 0846-24-1001）

①日本（広島県・他）ビーチボール協会員のチーム、１チーム　3000円

しまれているビーチボール競技を広島県への一層の普及、振興を図るとともに、

『第１3回かぐや姫カップ』　
開催要項



１４、 抽　　選

１５、 試 合 球

１６、 ゼッケン

１７、 ﾕﾆﾌｫｰﾑ

して下さい。

半袖のユニフォームの下に長袖のアンダーウェァーを着用するときは、同色

１８、 申込み方法

〒７２３－０１４６

　宗永　卓三　宛

１９、 締 切 期 日

２０、 事 故 対 応

２１、 問い合わせ 広島県ビーチボール協会会長　宗永　卓三　TEL　090-3633-4752

広島県三原市沼田東町納所２１６－１

郵送の場合　　

さい。

監督は１番、主将は２番、選手は３～７番とする。

で統一して下さい。

：各チームゼッケンを用意し（大きさは胸に12～14cm、背に14～16cmとする。）

:主催者側が用意いたします。

：組合せ抽選は、参加チームに代わり主催者がこれを行う。

：別紙申込み用紙に所定の事項を記入し、下記宛までＦＡＸ、又は郵送してくだ

：ビブス及びビブス下のユニフォームは同一の色とデザインのウェアーを着用

申し訳ございませんが振込手数料はご負担願います。

:令和6年10月6日（日）【当日消印有効】までに申し込んでください。（厳守）

:主催者は事故の責任を一切負わない。応急処置のみとします。

＊　振　　　込　　　先 銀行名

口座番号

名義人

：　ゆうちょ銀行（振替口座）

：　０１３８０－９－８９２７２

：　広島県ビーチボール協会

２／２

前後とも中央につける。（ゼッケンのピン止めは禁止とする。）

ＦＡＸの場合 0848-66-1758 　宗永　卓三　宅宛

振込用紙にはチーム名と代表者名の両方をご記入ください。

＊申込み用紙送付先


